
 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI GAGLIANO DEL CAPO
73034 Via P.tta del Gesù - Cod. Fisc. 81001150754 – Tel. 0833-798329-55 

e-mail: ufficiodipiano@comune.gaglianodelcapo.le.it
Pec: ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

COMUNI DI: GAGLIANO DEL CAPO (Capofila), ALESSANO, CASTRIGNANO DEL CAPO, CORSANO, MIGGIANO, 
MONTESANO SALENTINO, MORCIANO DI LEUCA, PATU', PRESICCE-ACQUARICA, SALVE, SPECCHIA, TIGGIANO, 

TRICASE, UGENTO, A.S.L. LE – DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI GAGLIANO DEL CAPO

 
 
 

 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

N.   441 Registro Generale N.   115 Registro del Settore 

del 31-10-2023 del 31-10-2023 

 
 
 

OGGETTO: Procedura di gara per l'affidamento del Servizio di Integrazione scolastica di cui all'art. 92 

del R.R. 4/2007 rivolto ad alunni diversamente abili  a.s. 2023/24. Aggiudicazione definitiva. CIG: 

99334763B7 

 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si attesta la regolarità Tecnica 
 
 
 
Parere: Favorevole 
Data parere: 31-10-2023 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Marianna ZIZZA 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità Contabile in merito alla 
coerenza con le previsioni e le disponibilità 
finanziarie del Piano di Zona. 
 
Parere:  Favorevole 
Data parere: 31-10-2023 
 
Il Responsabile Finanziario dell’Ambito 
Dott.ssa Roberta Bramato 
 

 
 

mailto:ufficiodipiano@comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO  

RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali fra i 
Comuni costituenti l’Ambito Territoriale Sociale di Gagliano del Capo, che assegna al Comune di Gagliano 
del Capo il ruolo di Comune Capofila, delegato a compiere, tramite l’Ufficio di Piano, tutti gli atti gestionali 
relativi alla attuazione del Piano Sociale di Zona; 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n.  353 del 14.03.2022 pubblicata sul BURP N. 40 
del 05 aprile 2022, è stato approvato il Piano Regionale delle Politiche Sociali (PRPS) 2022-2024 con il quale 
si è dato avvio al quinto ciclo di programmazione sociale 2022 -2024; 

CONSIDERATO che con Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 46 del 02.12.2022 è stato approvato il 
V^ Piano Sociale di Zona 2022-2024, successivamente approvato in via definitiva dalla Regione in 
Conferenza dei servizi nella seduta del 04.05.2023; 

CONSIDERATO che il Servizio di Integrazione Scolastica degli alunni con disabilità in favore degli alunni 
diversamente abili rientra negli interventi previsti dalla L. 328/2000 – L.R. n.19/2006 a carico dell’Ambito 
Territoriale – Piano di Zona di Gagliano del Capo e ne costituisce preciso ed indifferibile obiettivo di servizio 
regionale; 
 
VISTO la scheda di progettazione di dettaglio dei servizi n. 05 “Sostegno socio- educativo scolastico” del 
Piano Sociale di Zona del 2022-2024; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- con Determinazione a contrarre del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 237 del 29.06.2023 si 
avviava l’iter procedurale per la gara telematica con PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da svolgersi mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.PA) con richiesta di offerta (RdO) per l’affidamento del servizio di 
“Integrazione Scolastica ex art. 92 del R.R. 4/2007 – a.s. 2023-24” rivolto ad alunni diversamente 
abili, residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Gagliano del Capo,  con valutazione 
delle offerte secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo in conformità con quanto previsto dall’articolo 95, comma 3, 
lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.i.i; 

- con la medesima determina si approvava il bando di gara, il capitolato speciale di gara ed i relativi 
allegati per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 277 del 25.07.2023 il Responsabile 
dell’Ufficio di Piano ha nominato la Commissione tecnica per la valutazione delle offerte; 

- con determinazione n. 341 del 28.08.2023 è stata approvata, ai sensi dell'art. 33 co. 1 del D.Lgs. n. 
50/2016, la proposta di aggiudicazione, contenuta nel Verbale di gara n. 4 del 11.08.2023, formulata 
in favore della Società Coop. Sociale “EGLE” via G. Pisanelli, n. 108, Martano (Le) P.IVA: 
04615240753, che ha conseguito un punteggio complessivo di 94 punti (di cui 64 per offerta tecnica 
e 30 per offerta economica) con un ribasso percentuale 12,18 % ed un importo di aggiudicazione 
pari ad € 214.860,85 oltre IVA. 

PRESO ATTO che sono pervenute le certificazioni richieste tramite il Sistema AVCPASS (agli atti); 
VERIFICATO tramite DURC online Numero Protocollo INAIL_39832737 data richiesta 01/08/2023, scadenza 
validità 29/11/2023 la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale “EGLE” con sede in Martano (LE) G. 
Pisanelli, n. 108- P.IVA: 04615240753; 
  
 
 
Visti: 



 

 

-  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
-  il D. lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
-  il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
-  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
-  il Regolamento di Ambito; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di Richiamare tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. Di Aggiudicare in via definitiva il servizio di il Servizio di Integrazione scolastica A.S. 2023/2024 in 
favore degli alunni diversamente abili, alla Cooperativa Sociale “EGLE con sede in Martano (LE) G. 
Pisanelli, n. 108- P.IVA: 04615240753, per un importo di € 214.860,85, dato dall’offerta economica 
prodotta in sede di gara, al netto di IVA;  

3. Di Dare atto che con determinazione n. 341 del 28.08.2023 è stato rideterminato l’impegno 
contabile assunto con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio di Piano n. 237 del 29.06.2023; 

4. Di Dare atto che a seguito di aggiudicazione la somma complessiva per il servizio de quo è pari ad € 
225.603,89 Iva inclusa al 5% di € 10.743,04 (diecimilasettecentoquarantatre/04); 

5. Di Dare atto che il contratto sarà stipulato in osservanza di quanto previsto dall’art. 32 co. 10 del 
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i; 

6. Di Dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Emiliano Cazzato 
 


